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3شهرستان ها
که  پربرکتی  بارشی  سامانه   - ها  شهرستان  گروه 
چهار روز مهمان خراسان جنوبی بود روز گذشته از 
جو استان خارج شد. هر چند پیش آگاهی و فعالیت 
زیاد  میزان  که  این  با  تا  شد  سبب  پیشگیرانه  های 
بارندگی در برخی از نقاط استان به 100 میلی متر 
رسید اما خسارت ها چندان قابل توجه نباشد هر چند 
برخی از نقاط را به شدت درگیر کرد و خسارت های 
بسیاری را به واحدهای مسکونی روستایی، شهری، 
پل ها، شریان های اصلی و روستایی، ایل راه ها، مزارع 
کشاورزی، باغ ها، قنات ها، محله های عشایری و ... 
وارد کرد طوری که از روز گذشته با پایان مهلت آماده 
باش 302 تیم امدادی، 28 تیم ارزیاب به نقاط مختلف 
استان رفته اند و در حال ارزیابی خسارت های وارد 
شده هستند. به گزارش »خراسان جنوبی« هنوز برخی 
از نقاط به ویژه مناطق عشایری طبس و زیرکوه به دلیل 
این که در محاصره روان آب هستند، امکان رفت و آمد به 
این نقاط به راحتی میسر نیست و امدادرسانی به آن ها 
به وسیله خودروهای امدادی کمک دار و بالگردهای 
هلال احمر ادامه دارد تا نیازهای مردم برطرف شود. 
اما آن طور که از شواهد و قراین برمی آید و مدیران 
مدیریت بحران شهرستان ها اعلام می کنند بیشتر 
خسارت ها به راه های استان وارد شده است و این در 
حالی است که میزان بارندگی ها در استان چهار برابر، 
ذخیره سازی سدها 2.5 برابر و 56 میلیون متر مکعب 

آب در سازه های آبخیزداری جمع آوری شده است.

مسدود شدن قنات آبیز •
بنا بر گزارش خبرنگار ما از زیرکوه، عصر روز دوشنبه 
قنات آبیز به دلیل قرارگیری در زیردست کوه مسدود 
شد و آب های سرریز از این قنات خسارت زیادی به 
800 هکتار از مزارع زعفران و باغ ها وارد کرد که باید 
در اسرع وقت این قنات مرمت شود و گرنه کشاورزی 
این منطقه به مخاطره می افتد. همچنین به دلیل 
مسدود شدن قنات آبیز یک واحد مرغداری 30 هزار 
قطعه ای در معرض خطر بود که با حضور و همراهی به 
موقع مردم و مسئولان مسیر آب منحرف و از وارد آمدن 
خسارت به این واحد جلوگیری شد. بنا بر این گزارش، 
اهالی نوده زیرکوه هم که به دلیل در معرض خطر سیل 
بودن روستا، جا به جا شده بودند با بازگشت اوضاع به 
حالت عادی به خانه های خود برگشتند. علاوه بر این 
با آبگیری دق پترگان دامداران و عشایری که در این 
منطقه حضور داشتند در محاصره سیلاب قرار گرفتند 
که توسط هلال احمر امدادرسانی به آن ها ادامه دارد. 
برابر این گزارش اگر چه منفعت این بارندگی ها بسیار 
بود و 40 سازه آبی موجود در این شهرستان آبگیری و 
بیشتر آن ها سرریز شد اما خسارت هایی هم به ویژه به 
راه های این شهرستان وارد شد که کارشناسان در حال 

ارزیابی میزان خسارت وارده هستند.

تخریب ۲۲ واحد مسکونی •
داد،  گزارش  بشرویه  از  ما  خبرنگار  که  طور  آن 
بارندگی های روزهای گذشته به 22 واحد مسکونی 
روستایی در این شهرستان خسارت زد طوری که 
22 واحد مسکونی روستایی و شهری به طور کامل 

تخریب شد و دو واحد هم 30 درصد خسارت دید. 
بنیاد  مدیر  آبادی«،  »دوست  مهندس  که  طور  آن 
مسکن انقلاب اسلامی بشرویه به خبرنگار ما گفت: 
است  بررسی  حال  در  وارده  خسارت های  میزان 
اما از فردا آواربرداری واحدهای تخریبی آغاز می 
شود. بنابراین گزارش، اهالی روستای بندان بخش 
مرکزی شهرستان به دلیل خسارت بسیاری که به این 

روستا وارد شده هنوز در حسینیه 
روستاهای اطراف به سر می برند اما 
اهالی روستاهای ارسک پس از جا به 

جایی به روستای خود بازگشته اند.

وضعیت وخیم عشایر  •
دستگردان

سرپرست فرمانداری ویژه و رئیس 
ستاد مدیریت بحران طبس هم به 
خبرنگار ما، گفت: مناطق روستایی 
مسیر عشق آباد – بردسکن مسدود 
و  گزارش(  ارسال  لحظه  )تا  است 
مسیر ارتباطی نقاط عشایری کوه 

یخاب و چاه مسافر دستگردان به دلیل این که 90 میلی 
متر بارندگی در این نقاط داشته ایم با چالش مواجه 
است طوری که با خودروهای عادی نمی توان به این 

نقاط رفت به همین دلیل با جمعیت هلال احمر استان 
هماهنگ شده و بالگردی از مرکز استان برای انتقال 
نیازهای مردم شامل پتو، چادر، پلاستیک و... به این 
مناطق رفته است به علاوه، با دو دستگاه خودروی 
سنگین توسط هلال احمر کمک های مردمی برای 

آن ها ارسال شد.
او، با اشاره به حضور اعضای مدیریت بحران استان و 

طبس در مناطق بحرانی عشایری دستگردان ادامه 
داد: بعد از بررسی نیازها هر آن چه در شهرستان موجود 
باشد برای آن ها تامین و گرنه از استان کمک گرفته 

می شود. به گفته وی، تیم های ارزیابی کارشناسی نیز 
برای برآورد خسارت ها به نقاط مختلف طبس از جمله 
عشق آباد، دیهوک و دستگردان رفته اند و بعد از ارزیابی 
ها می توان میزان خسارت ها را اعلام کرد. بنا به گفته 
او، براساس ارزیابی هایی که حوزه راهداری و حمل و 
نقل جاده ای شهرستان انجام داده تاکنون 15 میلیارد 
تومان به بخش راه های طبس خسارت وارد شده است.

خسارت ۱.6  •
میلیاردی در سرایان

»موسوی«، از سرایان هم گزارش 
داد، فرماندار این شهرستان نیز 
مجموع خسارت های وارده شده  
ناشی از سیل را به راه ها و ابنیه 
فنی سرایان یک میلیارد و 630 
میلیون تومان اعلام و اظهار کرد: 
بیشترین خسارت ها به حوزه راه 
های فرعی شهرستان وارد شده 
است. به گفته »رسولی مقدم«، 
مسکونی  واحد   18 به  سیل 
روستایی شهرستان خسارت وارد کرد و ضرر و زیان 
ناشی از سیل در بخش کشاورزی شهرستان هم در 

مرحله احصا و جمع آوری است.

خسارت به اراضی کشاورزی •
»بشیری زاده«، فرماندار درمیان هم در گفت وگو با 
خبرنگار ما، از خسارت هفت میلیارد تومانی سیل 
در این شهرستان براساس برآوردهای اولیه خبر داد 
و گفت: از این میزان خسارت چهار میلیارد و 500 
میلیون تومان مربوط به بخش کشاورزی و دو میلیارد و 
500 میلیون تومان مربوط به حوزه راه های روستایی و 

عشایری می شود.

نهبندان، کم خسارت •
فرماندار نهبندان نیز گفت: با توجه به اخطاریه ها و 
هشدارهایی که از قبل در شهرستان داده شده بود 
شاهد خسارت های زیادی نبودیم و فقط چند خانه 
دچار آبگرفتگی شد. »کریمان خراسانی«، به خسارت 
وارده به راه های روستایی شهرستان اشاره و اظهار 
کرد: تیم های ارزیاب در مناطق حضور دارند اما آن 
چه برآوردهای اولیه نشان می دهد، خسارت ها در 
نهبندان زیاد نبود.به گفته وی تخلیه روستا نداشتیم و 
فقط در چاه ژاله سه خانه تخریب شد که اهالی روستا در 
چادر اسکان یافتند. به گزارش»مشمولی« از خوسف، 
»شفیعی« رئیس ستاد مدیریت بحران این شهرستان 
هم گفت: بارندگی ها در چند روز گذشته خسارت 
خاصی نداشته است و فقط باید از طریق ستاد بحران 

استان اعلام شود.

زیرساخت های آسیب دیده •
فرماندار سربیشه هم با بیان این  که با خروج سامانه 
بارشی از شهرستان تیم های برآورد خسارت وارد 
منطقه شده اند، افزود: در این بارندگی های سیل آسا 
خسارت هایی به راه های اصلی، فرعی، پل، آبنماها، 
زیر ساخت های برقی، فیبر نوری، بخش کشاورزی و 
... این شهرستان وارد شد. به گفته »فلاحی«، هنوز 
افرادی که در مکان های امن اسکان داده شده بودند 
اجازه بازگشت به روستاهایشان را ندارند و در همان 
مکان ها اسکان دارند. »آسمانی مقدم«، مدیر کل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی هم براساس برآوردهای اولیه، 
از خسارت به 242 واحد مسکونی روستایی و شهری 
در بارندگی ها خبر داد و گفت: 72 خانه روستایی بیش 
از 60 درصد خسارت دید یا به طور کلی تخریب شده 
است. »واقعی«، مدیر کل آموزش و پرورش نیز با بیان 
این که روز گذشته مدارس زیرکوه تعطیل شد، افزود: 
مدارس 18 روستای نهبندان هم سه شنبه تعطیل بود.

۱0 میلیون متر مکعب روان آب پشت سدها •
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای از ورود 10 میلیون 
متر مکعب روان آب به سدهای استان خبر داد و گفت: 
بیشترین حجم ورودی با دو میلیون و 300 هزار متر 
گفته  است.به  طبس  نهرین  سد  به  مربوط  مکعب 
استان  مخزنی  سدهای  ظرفیت  مهندس»امامی«، 
58 میلیون متر مکعب است که تاکنون 25 میلیون 
متر مکعب آب پشت آن ها جمع شده است. وی، با 
اشاره به مهار سه میلیون متر مکعب آب در سد سیاهوی 
سربیشه، ادامه داد: در سدهای تغذیه ای استان هم پنج 

میلیون متر مکعب آب مهار شد.

اعزام ۲۸ گروه ارزیاب •
گفته های مدیر کل مدیریت بحران استانداری هم 
حاکی است که همه شهرستان استان به جز شهر بیرجند 
بارندگی های رگباری را در این سامانه بارشی تجربه 
کردند طوری که شهرستان هایی مانند زیرکوه، طبس 
و ... درگیر سیلاب شدند. مهندس »میرجلیلی«، با 
اشاره به اتمام آماده باش 302 تیم امدادی از صبح 
روز گذشته، از اعزام 28 گروه ارزیابی خسارت سیل 
به نقاط مختلف استان خبر داد. به گفته او، اقدام های 
پیشگیرانه به همراه همدلی و همکاری مردم و مسئولان 
سبب شد در شرایطی که در برخی مناطق 100 میلی 
متر بارندگی به ثبت رسید خسارت به حداقل برسد. او، 
به چهار برابر شدن میزان بارندگی در استان نسبت به 
سال گذشته اشاره و اظهار کرد: در این بارندگی با اقدام 
های پیشگیرانه و فعالیت تیم های امدادی حتی یک نفر 
تلفات جانی و مصدوم نداشتیم و آن هایی هم که دچار 
مشکل شدند بیشتر مسافرانی بودند که بدون توجه 
هشدار نیروهای امدادی به مسیرهای پر خطر رفتند. به 
گفته وی محورهای مواصلاتی استان تا ظهر روز گذشته 
به جز محور دیهوک – راور بازگشایی شد و دلیل بازگشایی 
نشدن این محور هم به قسمتی برمی گردد که در حوزه 
استحفاظی خراسان جنوبی نیست. این مسئول، با بیان 
این که ذخیره سدهای استان از 12.5به 25 میلیون 
متر مکعب افزایش یافت، افزود: در دو هزار و 300 سازه 
آبخیزداری استان نیز 56 میلیون متر مکعب آب جمع 
آوری شد. وی گفت: در این بارندگی های سیل آسا 
خسارت بسیاری به ایل راه ها، راه های روستایی، شریان 

های اصلی، باغ ها، مزارع کشاورزی و... وارد شد.

امدادرسانی به ۱500 نفر  •
مدیر عامل جمعیت هلال احمر هم با بیان این که بیشترین 
حوادث از تپه طاق طبس و درح در شهرستان سربیشه 
گزارش شده است گفت: در مجموع 43 نفر درگیر 
سیلاب نجات یافتند و هزار و 358 نفر در مکان های امن و 
چادرهای امدادی هلال احمر اسکان یافتند. »شهریاری« 
مهم ترین ماموریت هلال احمر را در درح، دانست و افزود: 
پس از واژگونی اتوبوس کاشمر به یزد سه  تیم امدادی 
هلال احمر به تپه طاق اعزام شدند و طی پنج ساعت با 
کمک نیروهای شهرداری توانستند سرنشینان اتوبوس 
را به منطقه امن منتقل کنند. به گفته وی در مجموع 62 
مورد حادثه شامل شش مورد جاده ای، 53 مورد سیل و 

آب گرفتگی و سه مورد شهری گزارش شد.

خسارت به راه ها •
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هم با اشاره 
به خسارت 48 میلیارد تومانی وارد شده به راه های 
استان تا قبل از بارندگی های اخیر، میزان خسارت های  
وارد  شده به راه ها طی فعالیت این سامانه را دو برابر 
نسبت به سیلاب های قبل اعلام کرد و گفت: بیشترین 
خسارت ها مربوط به چهار شهرستان طبس، سربیشه، 
نهبندان و فردوس بود. »شهامت« افزود: با اتمام عملیات 
بازگشایی محورها، ایمن سازی و ترمیم موقت و ارزیابی 
خسارت وارد  شده به ابنیه فنی و روکش و سازه راه ها 

انجام خواهد شد.

امدادرسانی به عشایر ادامه دارد

برآوردهای اولیه از خسارات سیل 
بیشترین خسارت ها به راه های استان وارد شد

،،
* مدیر کل مدیریت بحران اســتانداری: با اتمام آماده باش 302 تیم 
امدادی، از صبح روز گذشته، 28 گروه ارزیابی خسارت سیل به نقاط 

مختلف استان اعزام شدند

*مدیر کل بنیاد مســکن : بر اســاس برآوردهای اولیه، به 242 واحد 
مسکونی روستایی و شهری در بارندگی ها خسارت وارد شد و 72 خانه 

روستایی بیش از 60 درصد خسارت دید یا به طور کلی تخریب شد


